Item legavit hospitali Sencei Martini de Civitare X denarios, et leprosis
Sancti Lacari X denarios.

Ttem legavir ecclesie Sencri Sikvestri de Civitste XX denarios, et ecclesie
Sarcti Penthaleonis X denarios pro (lluminaeibes.

Item legavit Folye predicts sorori sue XX denarios,

Irem legavit Richice ancille sue mediam marcham denstioeem.

Item ordingvit quod de omnibus malesblatis per eum, que raticnabiliter
poterint probari, satisfieri debest omnibus personis cum suie bonis, qui-
bus fpsa dampna inoalit.

Item voluit et ordinavit quod domine Margarassa uxor sua sit et esse de-
beat domina et masaria in domo sus et morard cum suis infrascripris here.
ditus quamdiv honests ot sine marito™ vixeds, hoc modo quod, = ipsa
doming Margarusa minus bene faceret de bonls suorum heredum, tutorss
ipsorum heredum seu pupillorom ipsem monere et dirigere™ debeant
quad bene facint de dictis bonis sicut ofs melivs videbiror expedire, quod
sl facere nodlet tutores dictorom popillorom de bonis ipsorum popilloram
valeant se intromirters of ipsa accipers, disponere et conservare ad wrilita-
tem ipsorum pupillorum prout ipsis mutoribus melius widebitur expedires,
providendo ipsi domine Marparssse in necessario tam in victs quam in ve-
stity, donec ipsl domine Margaruss fusrint dets et asignata iura sus de bo-
nis dictorom papillorum, tam dog sus quam Juerum, morgingapum et di-
smontadurs sue™,

Titesn velult e ardinavit diceus Sivichiruttus quod dicta domins Margaruss
redditus quanaos stariorem Fromenti quos sibl annuatim solvebat dictus
dominus Clioacius de quodam suo broiulo sito in Civitate post damum
suam habeat et soi sint usque ad vitam suam, faciendo de ipsis suam omni-
modam vahentatem et post ehus decessum, dicti redditns ad dictos heredes
seu pupillos pervendant, hoe salvo quod quandocungue dicrus dominus
Quoncius vel sui heredes aut aliquis pro eis deret quingue marchas dena-
riorum [pse domine Murgaruse, dictum broiulom exhoneratum =it dicta
eefisy quatior starioram fromenti et dictus dominus Quonelus ed Ipsorum
quatuor stariorum frumensi solutionem wleeclus® minfme tenentur et
guod dicta doming Margarusa cum veluntate et consilio dictorum tuto-
rom* cum dictis guingue maschis alios redditus emere teneatur quos
etiam hpbeat ad vitam suam de ipsis faciendo suam voluntstem, post ejus
decessum perveniant ad dicros heredes,
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[tem ordinavit qued guandocungue dicta doming Margarusa cum dictis
hezedibus noller commorare aut vellet secipere maritum, dieti matores sive
heredes predicei suam detem lucrum, morgingspum et dismontaduras ipsi
domine Marganse dare tencantur® et insuper ipsl domine Margaruse
emere ot dare tencantur unem tunicam, unam guarnachiam e unam crosi-
aam de scarlato, cum pellibus varenis,

Residos [omnia <t singuls #] sus bona legavit ac demisic [M)athicframci-
sco (7] filio e Miculuse (ilie suis pupillis, sibi in eisdem ipsos heredes inssi-
tutens ac constitnens ot faciens prefates domines Nicolaum e Quonciom
sc dominum lohanmen de Portis totores predictorum pupillorum. Suos
yero fideicommissarios o1 executores presentls testamenti fecit et consti-
tait enzdem damines Micalsum, Quoncom et Iohannem ad faclendum et
L...]Jendum in fudicle et exera® in predictis et jta predicta amnls st singu-
la'™! que vere et legistime tutores et fideicommissari facere possunt et
ipse testacor si viveret facere posses, it2 quod si omnes predictis exequen.
dis interesse™ non pessent aut nollant, alii dues vel umes eorum aliis re
quisitis eadem cxequi valear ec compleat. Ultdmo revocavir er irritavit
omue alind testamentum seu legatum per ipsem legitime facrum usque ad
Ipeum diem, dicens se velle hoo suom esse wltimom testamentum of uam
ubtimam veluntorem, s quod si non pedset velere Jure testamentd, valear
inre codicillorum sen alio jure goo melive valers posset.
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1298 febhraio 21, Cividale
Odglnale (A}, B.C.U,, F.P., 1247, sub aaoo,
Testamento i donno Pinosa di Condale.

In nomine Diomint ames, Anse clusdem millssimo dusentesimo nonagesi-
mo octava, indictions undecima, die eetavo exeante febriario, in Civitans
Ausiria in domo domine Pingse infraseripte, presentibus Fratribus Tscobo
filic domine Pincse et Beringhetis filis domini Odolrici de Budrio ordinis
fratrum predicarorum, Pederico filio quondom Cilbertl, Guilelma [ilio
quandam domini Baldschini, Leonards subdiscane Civitatensi, Conrado
Tenthondes familiare domini Hermann! de Budrio, Conrado nepote Tudite
de Civitate, lanisio pel®pario de bucge Pontls, Blald]uine familiare domi-
ni Owdolrlel de Budrie, Dominice familiare domini Asqoind de Varmo et
alils #d hoc wocats testibus et rogatis. Domina Pinosz de Clvitate, sane
mente licet infirma corpore, revocans omne aliud testamentum et ordina-
mentum que antea feclsset, suum in hune modum ultimom coodidit resta-
In primis elegit sibi sepulroram apud ecclesiam Beati Dominici fratrum
predicatorum ordinis de Civitaee, ordinens cum domina Agnete et Bunut-
ta filiabus suis quod eam ibidem debeant honorifice sepelire.

Irem lepavit fratribus predictls unam marcham densriorom agquilegensis
mraTebe.

Item fratribus minordbus de Clvitate unam marcham.

Item soeceibus Sancte Marie de Cella mediam marcham,

Item soraribus Sancte Clare quedragints denarios,

ltem sororbus Sancti Georgll quadraginta denarios,

Ttem hospitali Saneti Marting viginti denarias,

Item leprosis viginti denaring,

Ormnia supradicta ordinavic et woboir ut sclvat domina Agnes filla sua,
Alioquin nisi solvae, privavi: eam omnibus sibi dimissis et legaris in hoc
testamento ot legavit en Bunutte filie sue, que predicts teneatur salvere.
Ttem legavit domine Agneti filie sue rotam domum sgam in qua habitant
ipss doming Pinosa et filie eius et dominus Wodolricus de Budrio, ad ha-
bendum, tenendom, possidendum et quicguid sibi tam in vits quam in
maorte de ez placuerit fadendum; hee tamen condicions adiscta; quod ipsa
domina Agnes et eius heredes vel cof fus suum In predicrs dome daret, e
nezntur singulis annis post mortem dicte domine Pinose in festo saneti
Mizhaslis fracei Incobo ordinis fratrum predicatorum filio fpsius domine
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Finose quamdiu ipse frater Tacobus vixerit dare s=x soldos venetorum
grossorum. Quod si ipsa domina Agnes vel eivs heredes vel eui ins suam
in predicta domo daret predictos sex soldos grossorum in predicto festo
sameti Michaelis gingulis annis mon darent dicto fratrl Tacobo, ut supra or-
dinatum est, ardinavit ex nune quod statim predicm dome it fratels Isco.
bi supradicei libere, it guod ipse dictem domum absque alicuius persone
conctradictione possic alienare er cuicungue veluerit dere et vendere et
precinm pro anima dicre domine Pinose distribuers proue sibl videbitur
expedire.

Irem hane adiecit condicionem, quia wolair gued Bunoera Filfis sua, quam.
din ipsa Bunuirz vixerit, hebeat ad habitandum cameram inferiorem pre-
dizte domus, in qua camera consaevit iacers dicta doming Pincsa, e2 cello-
rium et porticim et coguinam antiquam qoe adiscent camere predicte, nec
nof et partem cutie que respondet dicte porticul et portam que ei respon-
det et domum que est sob stups, ita quod ipsa domina Agres wel heredes
eius vel cul fus suwm daret in predicea domo, nolls carione wel ingenio pos-
gint eam inde expallere vel aliqus medo melestare;, quin dbidem quamdiu

vixert fibere manear of moretur et guin per portam supradictam libere
axedt e [ntnet,

Item legavir dicte domine Agneti medium mansum suum quem habet In
vills de Camino gue est sub Budrio, ad habendum, tenendum, possiden-
dum et quicgeid inde voluerit faciondum: hee ramen condiclons adiecta,
quod dicta doming Agnes et heredes sius vel cul jus summ in predicts me-
dio manso darer, tenearor dare fratei Berengarin ordinds fratrum predica-
toram filis ipsius domine Agnetis singulis annis quamdiv ipse frater Be-
rengarius vixerit censum give reddines predictl medii manst, Quod si ipsa
domina Agnes vel eius heredes, vel cui ins soum in predicto medio manso
daret, predicoem eensum sive redditus dicto Eratri Berengario non dazent
singulis annis ut dictum ese, ordinavit ex mune ut transactis guindecim
diebus postuam fruter Berengarius censum petiverit et sibi darus non
fuerdt, predictus medius mansus sit dicti Frateis Berengardl, ito quod ipss
dictum medium mansum absque alicubus conzradictione posit alienare et
cukcungue vaksesit dare ot venders of precium pro anima dicte domine Pi-
oose prout sibi videbivur dispensars,

Item legavit eidem domine Agneti omndia bona sua que habet vel wvidetur
habere in Prestenta, que fuerunt quandam Henrici filii Blac.

Item legavit sorortbus Sancte Marie de Cella vpam damuen suam sitam in
burgo Sancri Perrd, que annuaties salvit sexaginta densrios, volens et ardi-
nang ut dicte sorores dent singulis annis de pensione sive censa illins do-
mus quinguaginta densrios domine Kilint, filie sue, monache in monzste-
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rio Majori de Civitate, quamdiu ipsa domina Riline vizerit, II"na: maTtet

autem domine Riling, predictos denaslos quinguaginta %antlmng}:ﬂt annis

neptibus suis Care, Benevenuts et Helisabeth, quamdiu vixerint et eos

equalizer inter ens distribuant. Quod si aliqua carum decesserit, predicel
quinguaginta denarii inter duss remanentes aqunlit:_r_ dvidancur. Qund. gl
due earum decesserint, predict] quinguaginzs d#ﬂ-ﬂlﬂldﬂﬂhlI tetcle rema-
nenti quamdin vixerit. Reliquos autem decem denarios de censu domus

sorares de Cella predicte singulis annis sibi pro snima dicte domine Finose
retinesnt, Post decessum autem omnfum Hlarum trium neptum d.m'um!
Pinose, ordinavit ut dicte sorores de Cella dent de pentione predicte do-
mus quadraginga denerios singulis annis in s anniversano !t'al!ﬂ:r!.ls pre-
dleatoribus de Civitate, reliquos vero viginti sibi pro snims eius retineant.

Ttem Jegavit fratrd Tncobo de ordine fratrum predicatorum filio suo unum
mansum suam situm in Rubignaes, qui regitur per filios quum.*ldm Quirini
coppertocis, ut ipse de predicto manso faciat secundum quod ipsa cum o
ardianvit; et instituit dicta demina Pinesa priorem fratrum predicatorum
qui erie pro tempore vel eius vicarium swum mncium ad ponendum pre-
dictum fratrem Tacobum in possessionem dicti mens stathm post mortem
domine Plroe,

Ttesm legavit neptl sue Cars unin suam mansam sitam i villa d.lc Camino
gue est sub Budrio, cum omnibus iuribus contentis in quodam instrumen-

to confacto per Antoniom notarium. .

Ttem legaviz filie sue Bunutte omnia bona sua que hahe:l in Firmano,

quameiy ipsa Bunutta vixerir, Post mortem autem els, voluie et erdinavit

quad predicts bona sine domine Agnets filie sne iu?rndiftt. ad haben-

dum, tenendum, possidendum et quicquid inde voluerdt fmv:nd}tﬂ Qaad
si predicts domina Agnes decederes ante Bunutta, volult qued ipsa domi-
na Agnes postet ordinare de predictis bonis quicquid voluerit, salvo iure
ipsins Bunucte, ut sificet aulle mode possint sibi dicta bana suferrl quam-
diu lpaa Bunutts vieerit. 5 autem domina Agnes decederet et Iul:hl.'l de
predictls bonis ordinace: ante mortem seam, ordinavit guad pmdmm_hﬂna
lihere sint filic sue Bunutte, et quad ipsa de eis podsit facere quiequid vo-
luesit. .

Ttem legavit eidem Bunutes braydam suam guam habet in Fubignaco
quamdie ipss Bunutta viserit; sub hac condicione, quod ipsa teneatus _:h-
e singulis annis reddirus prediete brayde filio suo fratr Tacoba ardinis
predictsarum quamdiu ipee vixerit, Post mortem autem Bunutre, valbuit
e predices beapda sit domine Agnetis filie sue, que similites tensatur dare
redditus eius singulis annis Eratri Iacobo predicto, quamelu fpse vixerit.
Cruod s kpss domine Agnes vel heredes elus vel i fus suam in predicra
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brayda dores, predicess redditus singulis annis ut dictum est dicto frate
lacobo mon deret, ordinavit vt ex nunc transactis quindecim diebos po-
stquam [raber lacebus dictos redditus petiverit et siki dati non Fuerine,
predicta brayda sic libere dict frateis Ineabi, ita quod ipse possit eam ab-
sque alicuius persone contradictions elianate ot cudcumnaue valuerit dare ot
vendere et prociuem o onima dicte domine Pincse prous sibi videbitor di-
BpETEare,

Ir=m eddem Bunote legavit domum suam cum furno et pomerio sibi adia.
cente que est ivx iz domum fratrum minoram et domum soam quam hebet
ultra pantem, cum vined et omnibus artis adincentibus, et omnia bona sus
que habet in Gropignano et Premeryaco, ad habendum, tenendum, possi-
gendum et quisgod vohserit faciendum,

In omnibus watemn aliis bonls sals tam mobilibos quam immobilibos ineti-
tuit candem Bunuam sibl heredem, Br hoe suum esse waluit oltimem te-
starpentum et ultimem voluptatem, quod s jupe cestamenti walere nom
posset, valeat saltem fure codicillorum sen alio quovis jure quo valere pos-
'ﬂt mn-J.;Iu.: et tenere.

(5M) Et egs Antenius Civitatensis, impesiali auctoritate notarius, peedie-
tis inserfui er rogacus seripsi.

I

1530 settembae &, Cividale

Originale (A}, B.C.U., F.P., 1230, sub anno,

Testamento di Bunut figlia di donna Pinosa, detinto mentre era in pro-
einto di partire per Romo in oeeasions del ginbileo,

In momine Domini amen. Anno eivsdem millesimo tricentesime, indic-
tione terciadecima, die nono intrante septembre, apud Civitatem Au-
stelam in ecclesis Soncti Dominicl, presentibus fratribus Micolso de 5g-
worgnana seppriore, [seobo de Civitate, Bartholomeo de Bragacho, Ber-
nardn de Trevin, Tofanne de Cumis ot Carello de Pignano ordinls preci.
eatorum, Oliverio ef lohanne servitors fratrum predicarorum de Civitate
et alils ad hoc vecusis westibus et rogaris. Bunarta filia quandam domine
Fingse de Civirnie, sana mente ac corpore per gratiam Salvatoris,
intendens bearorum spostolonem Petrl et Pouli Rome basilicas visitare,
naolensgue intestatas decedere, soom in hune modum condidi testamens
tam.
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In primis ebegic sibi sepulruram spod domum fracrum predicatorum de Ci-
vitate, quibus dimisic unam marcham denmrlorum aquilegensis monets pro
ealate gwe anime,

Ttem dimisit et lepavit domine Agneti sorori sue mansum suai de Robi-
gracho, qui regitur per filiog Quirini coopertoris.

Teem eidem domine Agnet] dimisit et legavit vincam suam sitam apud le-
peosos sive in contrata ecclesie Sancti Lagard de Civitsre es furnum com
domao sibi adiscente sitam in Civitare, fta guod ipsa quicquid sibi placuesit
inde possic fecers in vita et morte, 5i vero ipsa domina Agnes ab intestaro
depederet et illa non alienoverit, nichifominus dicta bona ad [psines domine
Agnetis filias, que religionis vincule non fuedat astricte, devendant.
Item dimisit fratri Baringheric nepot sue de ordine predicatorum de vo-
laneats ac consensu domine Agnetis matds elusdem frarrs Beringherii
usuenfrucium culvsdam brayde site in Rubignacho, quam colic Clara de
Rukignaca, quousque dictus frater Berlngherhus vixerit; post mortem vero
ipaius fratris Beringheril dicta breyds libere et expedite cedat domine
Agneti predicte vel cui duxerit srdinandum,

Ttem legavit domine Agneti predicte unum eampum sitom in Gropignano
quem colit [Flasulus, ita quod ipse wsumfructum dicd campi dare teneatur
smroribug Banevenute et Care de Cella Sancte Marie de Givitate ardinis
predicotosum, et aliis filiabus dicte domine Agnetis, ai contingesit ens in-
trare diczum locum, donec ipss vixerint, fra quod une succedar alver; post
mortem autem omoium earum saterum dictws campus cedat libere et ex-
pedite ipsi domine Agneti et heredibus suls,

Ttem legavit mediam marcham denarorum soratibus dicte Celle,

Itern fratribus minoribus de Civitare denarios quadraginga.

Teesn sarcribus Sancel GeorgHl de Clvitate denarics viginti,

Item soresibus Sancte Clore de Civitate denarles vigintl,

Ttemn sorarl sue damine Rilinth, moniali monasseril Maiaris Civitatis et so-
rori Elisabeth nepti sue moniali eiusdem monastesii, annoatim donec fpse
vlxwerint denarios viginti pro qualibet ipsarum, goos domina Agnes sarat
sus vel eins heredes solvere teneantur super predictis bonis sibi legatis.
In omnibus sotem aliis suis banis, juribus et getianibug fecic et instituir
prefatam dominam Agnetem soeorem suam sibi heredem. Hoo autem
suum esse voluit ultimum testamentum et soam ultimam volontatem,
quad 2 jure testament] valere non posset, valeat saltem fure codicillorum
et alio quovis fure guo valese possit melius et tenere.

{SM) Et ego Antonius Chitarensis, imperiali suctaritste notariue, predic-
ths Interfui et rogatus scripsl.
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